广东省药学 ^
^ 文 件

粤药会 〔2020)⒛ 号

关于发布 《基于药物基因组学的抗血小板药物

个体化药学服务指引 (⒛⒛年版)》 的通知

各医疗单位 :

目前,国 内各单位开展的药物相关基因检测的内容各不相同,精准药

物治疗建议的检测内容大部分来源于西方人群的研究。以此为依据,应用

于中国人个体化药学服务将可能影响判断的准确性,阻碍药物基因组学在

临床合理用药的进一步发展。在临床上药师利用药物基因组学进行个体化

用药指导也面临诸多问题,如基因型与个体化给药剂量循证医学的证据较

少,基于基因分型的个体化用药剂量不够精确,基于药物相关基因的个体

化用药指导与临床表型不吻合等。这让药物基因组学指导的个体化用药在

临床上举步维艰。

鉴于此,本会组织有关临床药学和医学专家,以 常用抗血小板药物为

代表,将 2级以上证据级别 (源 于 Pharm CTKB和 临床药物基因组学实施联

盟 CPIC)和 具有中国人群研究的相关基因纳入检测内容,结合临床实践经

验,组织编写了 《基于药物基因组学的抗血小板药物个体化药学服务指引

(2020年版 )》 ,现予以发布,供各医疗单位参考。各单位在执行过程中

遇到与本共识相关的任何问题,请及时向本会反映。

联系地址:广州市东风东路 753号东塔 7楼 广东省药学会 510080

曷关彡系咤L话 :   (020) 37886326, 37886321

传真:37886330      ∶

电子邮箱:gds卩h45a126,c。m

网址:http∶ /加Ⅷ,s inopllarnlacy。 colll Cn

附件 :

1.《基于药物基因组学的抗血小板药物个体化药学服务指引 (⒛ 20年

版 )》 起草专家组

2.

版 )》

《基于药物基因组学的抗血小板药物个体化药学服务指引 (2020年

(请在本会网站
“
下载专区

”
下载 )

嗝 窜